
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 46RS/372RG  del 26-05-2020

OGGETTO

SISTEMA INFORMATICO COMUNALE HARDWARE E SOFTWARE - DETERMINAZIONI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-06-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE  V SETTORE

Premesso che
con propria determinazione n. 3/2018 si è stabilito di acquisire il servizio di manutenzione
hardware ed assistenza tecnica di tipo sistemistico del sistema informatico comunale,
nonché di adeguamento ed implementazione  delle misure minime di sicurezza per le P.A.
secondo le indicazioni della circolare AGID del 18/04/2017 n. 2/2017 ed in conformità al
modulo di implementazione predisposto dal Responsabile del Settore,  firmato digitalmente
in data 28.12.2017, attraverso il Mepa con la scelta del contraente mediante affidamento
diretto nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;
con determinazione n. 18 del 16.03.2018 si procedeva all’affidamento triennale del servizio
di assistenza e manutenzione del sistema informatico comunale CIG Z2421D300E;

Rilevato, che nella suddetta determinazione n. 18 si stabiliva di provvedere ad ulteriori impegno
della spesa con atti successivi sui competenti capitoli dei rispettivi Bilanci;

Rilevata altresì la necessità di provvedere ad impegnare ulteriori somme per il mantenimento del
necessario funzionamento del sistema informativo;

Atteso che le attività in questione si configurano necessario ed urgente ai sensi dell’art. 163,
comma 2  del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 al fine di evitare che siamo arrecati danni
certi e gravi all'Ente;

Attesa la propria competenza ai sensi dei Decreti Sindacali n° 3/2020 e del vigente Regolamento di
Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 6.237,00, oltre IVA sul codice di bilancio 01.08-1.10.99.99.999 cap
118/13;

Di effettuare impegno provvisorio sul codice di bilancio 01.08-1.10.99.99.999 cap 118/13  per euro
7390,86

Di riservarsi di effettuare, con successivi atti, liquidazione di spesa e trasformazione in impegno
definitivo sul medesimo codice di bilancio;

Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di conseguenza;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-06-2020 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-06-2020 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


